
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Богучаны

О внесении изменений и дополнений в Решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 28.10.2022 №32/1-253 «Об утверждении Положения о постоянных 
комиссиях Богучанского районного Совета депутатов и вопросах их ведения»

В соответствии со статьей 37 Устава Богучанского района Красноярского 
края, руководствуюсь статьями 8, 9 Регламента Богучанского районного Совета 
депутатов, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 28.10.2022 №32/1-253 «Об утверждении Положения о постоянных 
комиссиях Богучанского районного Совета депутатов и вопросах их ведения» 
(далее -  Положение; Вопросы ведения):

1.1. Во второй главе Положения:
- в п.п. 5 пункта 2.1. слово «соблюдением» заменить на «исполнением»;
- в пункте 2.2 слова «расположенных на территории района» исключить.
1.2. В первой главе Вопросов ведения:
- дополнить п.п. 5.1 следующего содержания:
«5.1) рассмотрение проектов правовых актов об изменении структуры 

администрации района;»;
- в п.п. 6 слова «главе района» исключить.
1.3. Во второй главе Вопросов ведения п.п. 9 изложить в новой редакции:
«9) участие в формировании и проведении районной политики по вопросам 

архитектуры и градостроительства; жилищной политики, транспорта и связи; 
управления и распоряжения объектами муниципальной собственности 
(имуществом, землёй и т.д.); приватизации муниципального имущества; ремонта 
объектов коммунальной инфраструктуры.».

1.4. В третьей главе Вопросов ведения:
- п.п. 14 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день подписания, подлежит 

опубликованию в Официальном вестнике Богучанского района и размещению на 
официальном сайте муниципального образования Богучанский район


